
Rokle u Brněnské přehrady 71
H. Ševčíkové
Lokalita Rokle u Brněnské přehrady je 
sice člověkem silně ovlivněna, přesto zde 
byly nalezeny velmi zajímavé druhy lupe- 
natych hub i vzácný hřib růžovník.

Škárka hvězdicovitá 81
S. Ján a I. Tejklová
Popis a diskuze к prvnímu doloženému ná
lezu Mycenastrum commi z území západních 
Cech, doplněné soupisem a vymapováním 
nálezů tohoto druhu v CR po roce 2011.

Jedlé houby 89
R. Socha a A. Vít
Václavky jsou oblíbené i chutné podzim
ní houby, ale jedovaté za syrová, a proto 
se musí dobře uvařit. Lidé je rádi sbírají 
a používají je v kuchyni na různé způso
by. Podrobněji v tomto díle představuje
me dva u nás nej běžnější druhy václavek 
a okrajově jsou zmíněny i ty další. Protože 
do houbařských poraden návštěvníci vel
mi často přinášejí šupinovky s dotazem, 
zda jsou to václavky, tak v souvislosti s tím 
podrobněji popisujeme i dva druhy šupi- 
novek, které se dají použít к jídlu.



OBSAH

Rokle u Brněnské přehrady - místo vhodné k rekreaci i к mykologickým objevům - Hana 
Ševčíkova.........................................................................................................................................71

Nález škárky hvězdicovité na Klatovsku - Svatopluk Ján, Tereza Tejklová.................................... 81

JEDLÉ HOUBY

Naše jedlé houby 11 - Václavky a šupinovky - Aleš Vít, Radomír Socha...................................... 89


